

## Ul zamiast galerii ...

Data publikacji: 27.02.2016 10:30

UL KULTURY startuje w Cieszynie już za parę dni (02.03). Wspomniany UL czyli Pracownia Dobrych Praktyk to nowe miejsce na kulturalnej mapie miasta po polskiej stronie Olzy. Co jednak łączy UL z Galerią Szara?

UL KULTURY – Pracownia Dobrych Praktyk to nowa propozycja Fundacji Kultury Audiowizualnej Strefa Szarej. Fundacja jest związana m.in. z Galerią Szara, która przeniosła się z Cieszyna do Katowic pod koniec 2015 roku. Już wtedy Joanna Rzepka-Dziedzic kuratorka Galerii Szarej wspominała o nowych propozycjach, które będą wdrażane w Cieszynie. Tą propozycją jest właśnie wspomniany UL KULTURY, który będzie przestrzenią otwartą dla różnych działań kulturalnych. **Chcemy promować kulturę i sztukę, ale także postawy prospołeczne i proobywatelskie. Będziemy realizować wydarzenia kulturalne i artystyczne. Zapraszamy do ich odbioru i współtworzenia. Uważamy, że kultura ma charakter wspólnotowy, spaja społeczność, jest przestrzenią dialogu. Proponujemy udział w spotkaniach, dyskusjach, warsztatach i wystawach** – podkreślają koordynatorki działań Barbara Głyda-Żydek kulturoznawczyni, animatorka kultury, wykładowczyni na Uniwersytecie Śląskim w Cieszynie oraz Joanna Rzepka-Dziedzic, artystka i kuratorka Galerii Szara.

Nowa inicjatywa mająca swoją siedzibę przy ulicy Srebrnej 1 w Cieszynie startuje już za parę dni. UL w marcu nie pozwoli nam się nudzić. Zaplanowano bowiem trzy imprezy. Wydarzeniem inauguracyjnym działalność Pracowni Dobrych Praktyk będzie wernisaż „Marta Frej Memy”, który odbędzie się 2 marca (środa). Kim jest Marta Frej? **To artystka i animatorka kultury z Częstochowy, prezeska Fundacji Kulturoholizm, inicjatorka i kuratorka festiwalu ARTERIA. Rozpoznawalna przede wszystkim dzięki swoim memom publikowanym w ogólnopolskiej prasie i internecie. Ma prawie 90 tysięcy fanów na Facebooku, z czego 98 proc. to kobiety. Laureatka nagrody Okulary Równości 2015, przyznawanej przez Fundację im. Izabeli Jarugi-Nowackiej** - zachęcają do udziału w impreze organizatorzy.

To jednak nie koniec. W kolejnym tygodniu (09.03) zaplanowano koncert Nataszy Ptakovej z Zespołem zaś 16 marca odbędzie się spotkanie z Anną Syską i Przemysławem Czernek. Jak się spodoba nowa propozycja cieszyniakom? Czas pokaże. Dodajmy, iż Galeria Szara w nowym miejscu również powoli się rozkręca. Na stronie facebookowej Galerii można znaleźć informację, że pierwsza wystawa odbędzie się w czerwcu.